

3.1

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar

MEDICINĂ

NUMELE IONUT PRENUMELE CRISTIAN ALEX CNP

Postul pentru care candidează ASISTENT UNIVERSITAR
Disciplina Microbiology (Bacteriology. Virology. Parasitology) I, II, Microbiologie
(Bacteriologie.Virusologie.Parazitologie)
Poziția în Statul de funcții 59
Departamentul Discipline Preclinice
Facultatea Medicină și Farmacie

Gradul didactic actual ASISTENT UNIVERSITAR – PLATA CU ORA
Poziția în Statul de funcții 59
Disciplina Microbiology (Bacteriology. Virology. Parasitology) I, II, Microbiologie
(Bacteriologie.Virusologie.Parazitologie)
Departamentul Discipline Preclinice
Facultatea Medicină și Farmacie
Universitatea ORADEA

DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Sănătate – Medicină generală	01.10.2017 – 30.09.2023	Medic
2	Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Medicină – Managementul serviciilor de sănătate	01.10.2023 – 30.09.2025	Master în management
3	Departamentul pentru pregătirea personalului didactic	Științele educației – formare psihopedagogică	01.10.2017 – 30.09.2020	Certificat de absolvire psihopedagogică – Nivelul I

4	Departamentul pentru pregătirea personalului didactic	Științele educației – formare psihopedagogică aprofundată	01.10.2023 – 30.09.2025	Certificat de absolvire psihopedagogică – Nivelul II
---	---	---	-------------------------------	--

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea din Oradea	Științe Biomedicale - Medicină	01.10.2025 – În curs	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional

I. EVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ / FARMACIE

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă* *	Punctaj	Punctaj realizat
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. Jurnal. An publicare, Volum, Interval pagini. Doi (daca exista)		Q1	1	0

<u>Link online vizualizare articol</u>			
	Q2	1	0
	Q3/Q4	1	0
	ESCI sau Proceeding ISI	0,3	0
	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	0,3	0
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. Conferință. An publicare, Volum Proceedings, Interval pagini, Locație, Data conferinței Doi (daca exista) <u>Link online vizualizare articol</u>		0,2	0
Membru în proiect			
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect.		1	0
TOTAL			0

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Punctaj calculat 0

Nota proba I se stabilește astfel:

- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1 și 1,199: Nota proba I = 5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,2 și 1,399: Nota proba I = 5,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,4 și 1,599: Nota proba I = 6
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,6 și 1,799: Nota proba I = 6,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,8 și 1,999: Nota proba I = 7
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2 și 2,499: Nota proba I = 7,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2,5 și 2,999: Nota proba I = 8
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3 și 3,499: Nota proba I = 8,5

- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3,5 și 3,999: Nota proba I = 9
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 4 și 4,499: Nota proba I = 9,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” peste 5: Nota proba I = 10

Nota proba I _____

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 03.08.2026

Candidat IONUȚ CRISTIAN ALEX

Nota calculată de către candidat 0

Semnătura _____

Nota acordată de către membrii comisiei

.....

II.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 7 - maxim 10

Nota _____

II.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 8 - maxim 10

Nota _____

Nota obținută (minim nota 8) (II.a. + II.b.) / 2 = _____

(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele IIa și IIb)

NOTA FINALĂ (I+ II) / 2 = _____

(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele I și II)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei
